
UCHWAŁA NR XXVI/223/2012
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie określenia zwolnień w podatkach lokalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, 
z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 
116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, 
z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 173, poz.1218; 
z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; 
z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887, Nr 217, 
poz.1281; z 2012r. poz. 567) i art. 7 ust. 3 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 
613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011r. Nr 102, poz. 584, 
Nr 112, poz.654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378) oraz art.13 e ustawy z dnia 15 
listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969, 
Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007r. Nr 109, poz. 747; 
z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 
96, poz. 620, Nr 226, poz.1475), 

Rada Miejska w Wolborzu uchwala, co następuje: 
§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości : 

1) powierzchnię użytkową pomieszczeń budynków mieszkalnych lub ich części 
o wysokości do 2,20 m z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej; 

2) budynki lub ich części oraz grunty wykorzystywane do realizacji zadań własnych 
gminy Wolbórz w zakresie: ochrony przeciwpożarowej, kultury, sportu 
z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej; 

3) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na cele bezpieczeństwa publicznego; 
4) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na potrzeby realizacji zadań z zakresu 

pomocy społecznej wynikające z polityki społecznej państwa i gminy; 
5) grunty, budynki i budowle związane z procesem poboru, uzdatniania oraz 

zaopatrzenia w wodę, odprowadzania i oczyszczania ścieków, służące zaspokajaniu 
potrzeb bytowych mieszkańców gminy Wolbórz; 

6) grunty i budowle zajęte na targowiska, których lokalizacja została wyznaczona 
przez organ gminy. 
§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych pojazdy przeznaczone na 

dowożenie dzieci do szkół podstawowych i gimnazjum na terenie gminy Wolbórz. 
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§ 3. Zwalnia się od podatku rolnego grunty wykorzystywane do realizacji zadań 
własnych gminy Wolbórz w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/78/2003 Rady Gminy Wolbórz z dnia 5 grudnia 

2003r. w sprawie wprowadzenia zwolnienia w podatku od nieruchomości 
(opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z 2003r. Nr 344, 
poz. 3225), oraz uchwała Nr XXXVI/200/2005 Rady Gminy Wolbórz z dnia 7 grudnia 
2005 r. w sprawie zwolnienia w podatku rolnym (opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z 2005r. Nr 376, poz. 3925). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, nie wcześniej 
jednak niż z dniem 1 stycznia 2013 roku. 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Wolborzu 

Tadeusz Wąs
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